
     
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Treviso 
Via  Cal di Breda 116  -  edificio 4  -  31100 Treviso  

C.F. 80019280264 Tel. 0422 4297  
PEC: usptv@postacert.istruzione.it email : usp.tv@istruzione.it 

 

 

USR VENETO – Ufficio VI AMBITO TERRITORIALE di TREVISO  
Area 5 Settore 2 – Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

 responsabili di settore L. Giovagnorio  F. Tramontano 
 

Il Dirigente 
 

VISTO l’art 4 della legge 96 del 9 agosto 2018, di conversione del Decreto Legge 87 del 12 luglio 2018, che 
detta disposizioni in materia di diplomati magistrali e per la copertura dei posto vacanti e disponibili 
nella scuola dell’Infanzia e nella scuola Primaria, con particolare riferimento ai commi 1 e 1bis; 

VISTA la nota MIUR n. 45988 del 17/10/2018 con la quale vengono fornite indicazioni circa la gestione del 
Contenzioso promosso dagli aspiranti docenti in possesso di diploma magistrale conseguito entro l’ 
a. s. 2001/02 per l’inserimento nelle Graduatorie ad Esaurimento - sentenza Consiglio di Stato - 
Adunanza Plenaria n. 11 del 20/12/2017 sui giudizi pendenti. Adempimenti degli Uffici ex art. 4, 
commi 1 e 1-bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella L. n. 96/18; 

VISTA altresì la successiva nota n. 47743 del 25/10/2018 con la quale vengono fatte ulteriori precisazioni 
in merito a quanto comunicato con la citata nota n. 45988 del 17/10/2018; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’USR Veneto n. 22349 del 22/10/2018 che detta ai dirigenti degli 
Ambiti Territoriali le disposizioni relative all’attuazione del decreto suddetto, nonché 
l’adeguamento alle disposizioni contenute nella nota circolare MIUR 45988 del 17/10/2018; 

VISTO il precedente dispositivo di questo ufficio che, in esecuzione del provvedimento cautelare n.  
6540/2016, RG 8121/2016 ha disposto l’inserimento con riserva della ricorrente  Frangipani Lina 
nella terza fascia delle Graduatorie ad Esaurimento valide per questa provincia per la scuola 
dell’Infanzia, in ragione del possesso del titolo abilitante costituito dal diploma di magistrale 
conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002; 

TENUTO CONTO che il predetto inserimento nelle graduatorie provinciali ad esaurimento è stato disposto con 
espressa riserva di procedere all’immediato depennamento della ricorrente dalle graduatorie di 
pertinenza, nel caso in cui la trattazione di merito sia favorevole all’Amministrazione; 

VISTA la sentenza n. 5609/2019  con cui è stato definitivamente respinto il ricorso n. RG 8121/2016; 
RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata sentenza, disponendo il depennamento di tutti i ricorrenti ivi 

indicati che non risultino, agli atti di questo Ufficio, in possesso di altro valido provvedimento 
giurisdizionale amministrativo che possa legittimare la loro permanenza nelle medesime 
graduatorie ad esaurimento; 

  

DISPONE 
Art. 1 Per le motivazioni di cui alla premessa, è depennata dalle Graduatorie ad Esaurimento della scuola dell’infanzia 
di questa provincia, nonché dalle relative Graduatorie di istituto di prima fascia, la ricorrente Frangipani Lina 
(23/12/71 RC). 
Art. 2 Il Dirigente Scolastico dell’istituto capofila nelle cui graduatorie d’istituto l’interessata risulta inserita,  apporterà 
le dovute rettifiche alle stesse, cancellando la relativa posizione dalla prima fascia, conservandone la posizione in 
seconda fascia, dando poi riscontro a quest’Ufficio dell’espletamento della procedura.  
Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 

Il  Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente 
 

 Alla docente Frangipani Lina  c/o  IC TREVISO 5 

 Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

 All’USR del VENETO  – Ufficio III  

 Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola 

 All’Albo on line  

mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2019-07-11T21:01:52+0000
	SARDELLA BARBARA


		2019-07-12T09:00:57+0200
	Treviso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE.U.0007488.12-07-2019




